

鏡

1. 業務名

業務名	令和 5 年度大田静間道路外家屋調査業務
履行場所	島根県大田市久手町～仁摩町大国地内

副所長	建設専門官

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 5 年 8 月	7) 施工県	島根県
2) 事務所名	松江国道事務所 工務課	8) 地 区	全地区
3) 業務番号	23873540020011	9) 河川・路線	
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	1 0) 設計年月	令和 5 年 6 月
5) 変更回数		1 1) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	203 日間 自 令和 5 年 8 月 11 日 (当初) 至 令和 6 年 2 月 29 日 (第 回変更) 至 年 月 日	1 2) 単価適用年月	令和 5 年 8 月
		1 3) 歩掛適用年月	令和 5 年 8 月
		1 4) 前請負業務費	円
		1 5) 前契約額	円
設計説明	業務内容		

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	令和5年度大田静間道路外家屋調査業務				業 種 項 目	用地調査業務 地盤変動影響調査等		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
地盤変動影響調査等		式	1		20,131,824			
事前調査、事後調査及び算定		式	1		20,131,824			
現地踏査		式	1		53,079			
現地踏査		業務	1		53,079			内 1 号
事後調査		式	1		18,109,521			
木造建物A（70㎡未満）		棟	5	144,236	721,180			単 1 号
木造建物A（70㎡以上130㎡未満）		棟	13	181,065	2,353,845			単 2 号
木造建物A（130㎡以上200㎡未満）		棟	17	234,660	3,989,220			単 3 号

設計内訳書

業務名	令和5年度大田静間道路外家屋調査業務				業 種 項 目	用地調査業務 地盤変動影響調査等		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
木造建物A（200㎡以上300㎡未満）		棟	6	325,301	1,951,806			単 4 号
木造建物A（300㎡以上450㎡未満）		棟	1	433,972	433,972			単 5 号
木造建物B（70㎡未満）		棟	1	161,288	161,288			単 6 号
木造建物B（70㎡以上130㎡未満）		棟	1	202,162	202,162			単 7 号
木造建物B（130㎡以上200㎡未満）		棟	1	262,467	262,467			単 8 号
木造建物B（200㎡以上300㎡未満）		棟	1	363,450	363,450			単 9 号
木造建物B（300㎡以上450㎡未満）		棟	1	484,968	484,968			単 10 号
木造建物C（70㎡未満）		棟	26	109,824	2,855,424			単 11 号

設計内訳書

業務名	令和5年度大田静間道路外家屋調査業務				業 種 項 目	用地調査業務 地盤変動影響調査等		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
木造建物C（70㎡以上130㎡未満）		棟	6	137,596	825,576			単 12 号
木造建物C（130㎡以上200㎡未満）		棟	2	178,188	356,376			単 13 号
木造建物C（200㎡以上300㎡未満）		棟	2	247,420	494,840			単 14 号
木造特殊建物（50㎡未満）		棟	2	116,901	233,802			単 15 号
木造特殊建物（130㎡以上200㎡未満）		棟	1	277,963	277,963			単 16 号
非木造建物イ（200㎡未満）		棟	3	190,917	572,751			単 17 号
非木造建物ロ（200㎡未満）		棟	2	185,666	371,332			単 18 号
非木造建物ハ（200㎡未満）		棟	9	133,011	1,197,099			単 19 号

設計内訳書

業務名	令和5年度大田静間道路外家屋調査業務				業 種 項 目	用地調査業務 地盤変動影響調査等		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
算定		式	1		1,969,224			
木造建物（70㎡未満）		棟	10	44,884	448,840			単 20 号
木造建物（70㎡以上130㎡未満）		棟	6	56,816	340,896			単 21 号
木造建物（130㎡以上200㎡未満）		棟	7	73,016	511,112			単 22 号
木造建物（200㎡以上300㎡未満）		棟	3	101,700	305,100			単 23 号
木造建物（300㎡以上450㎡未満）		棟	1	135,916	135,916			単 24 号
非木造構造物（200㎡未満）		棟	4	56,840	227,360			単 25 号
共通		式	1		370,012			

設計内訳書

業務名	令和5年度大田静間道路外家屋調査業務				業 種 項 目	用地調査業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通		式	1		370,012			
打合せ協議		式	1		325,400			
打合せ		業務	1		325,400			内 2 号
作業計画書の策定		式	1		44,612			
作業計画書の作成		業務	1		44,612			内 3 号
直接経費		式	1		391,585			
直接経費		式	1		391,585			
旅費交通費		式	1		391,585			

設計内訳書

業務名	令和5年度大田静間道路外家屋調査業務				業 種 項 目	用地調査業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
旅費交通費（率計上）		式	1		391,585			内 4 号
直接原価（その他原価除く）		式	1		20,893,421			
その他原価		式	1		11,040,238			
一般管理費等		式	1		17,186,341			
業務価格		式	1		49,120,000			
消費税相当額		式	1		4,912,000			
業務委託料		式	1		54,032,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 1 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	現地踏査		式	1		53, 079	内 5 号
計						53, 079	

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 2 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		325, 400	内 6 号
計						325, 400	

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 3 号	作業計画書の作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	作業計画書の作成		式	1		44,612	内 7 号
計						44,612	

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 4 号	旅費交通費（率計上）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	旅費交通費（率計上）		式	1		391,585	内 8 号
計						391,585	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 1 号	木造建物A (70㎡未満)		単位	棟	数量	1	単価	144, 236
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	木造建物A (70㎡未満)		棟	1	144, 236	144, 236	単 26 号	
計						144, 236		
単価						144, 236	円／棟	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 2 号	木造建物A (70㎡以上130㎡未満)		単位	棟	数量	1	単価	181, 065
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	木造建物A (70㎡以上130㎡未満)		棟	1	181, 065	181, 065	単 27 号	
計						181, 065		
単価						181, 065	円／棟	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 3 号	木造建物A (130㎡以上200㎡未満)		単位	棟	数量	1	単価	234, 660
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	木造建物A (130㎡以上200㎡未満)		棟	1	234, 660	234, 660	単 28 号	
計						234, 660		
単価						234, 660	円／棟	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 4 号	木造建物A (200㎡以300㎡未満)		単位	棟	数量	1	単価	325, 301
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	木造建物A (200㎡以300㎡未満)		棟	1	325, 301	325, 301	単 29 号	
計						325, 301		
単価						325, 301	円／棟	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 5 号	木造建物A (300㎡以上450㎡未満)		単位	棟	数量	1	単価	433, 972
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	木造建物A (300㎡以上450㎡未満)		棟	1	433, 972	433, 972	単 30 号	
計						433, 972		
単価						433, 972	円／棟	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 6 号	木造建物B (70㎡未満)		単位	棟	数量	1	単価	161, 288
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	木造建物B (70㎡未満)		棟	1	161, 288	161, 288	単 31 号	
計						161, 288		
単価						161, 288	円／棟	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 7 号	木造建物B (70㎡以上130㎡未満)		単位	棟	数量	1	単価	202, 162
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	木造建物B (70㎡以上130㎡未満)		棟	1	202, 162	202, 162	単 32 号	
計						202, 162		
単価						202, 162	円／棟	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 8 号	木造建物B (130㎡以上200㎡未満)		単位	棟	数量	1	単価	262, 467
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	木造建物B (130㎡以上200㎡未満)		棟	1	262, 467	262, 467	単 33 号	
計						262, 467		
単価						262, 467	円／棟	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 9 号	木造建物B (200㎡以上300㎡未満)		単位	棟	数量	1	単価	363, 450
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	木造建物B (200㎡以上300㎡未満)		棟	1	363, 450	363, 450	単 34 号	
計						363, 450		
単価						363, 450	円／棟	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 10 号	木造建物B (300㎡以上450㎡未満)		単位	棟	数量	1	単価	484, 968
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	木造建物B (300㎡以上450㎡未満)		棟	1	484, 968	484, 968	単 35 号	
計						484, 968		
単価						484, 968	円／棟	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 11 号	木造建物C (70㎡未満)		単位	棟	数量	1	単価	109, 824
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	木造建物C (70㎡未満)		棟	1	109, 824	109, 824	単 36 号	
計						109, 824		
単価						109, 824	円／棟	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 12 号	木造建物C (70㎡以上130㎡未満)		単位	棟	数量	1	単価	137, 596
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	木造建物C (70㎡以上130㎡未満)		棟	1	137, 596	137, 596	単 37 号	
計						137, 596		
単価						137, 596	円／棟	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 13 号	木造建物C (130㎡以上200㎡未満)		単位	棟	数量	1	単価	178,188
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	木造建物C (130㎡以上200㎡未満)		棟	1	178,188	178,188	単 38 号	
計						178,188		
単価						178,188	円／棟	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 14 号	木造建物C (200㎡以上300㎡未満)		単位	棟	数量	1	単価	247,420
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	木造建物C (200㎡以上300㎡未満)		棟	1	247,420	247,420	単 39 号	
計						247,420		
単価						247,420	円／棟	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 15 号	木造特殊建物 (50㎡未満)		単位	棟	数量	1	単価	116, 901
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	木造特殊建物 (50㎡未満)		棟	1	116, 901	116, 901	単 40 号	
計						116, 901		
単価						116, 901	円／棟	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 16 号	木造特殊建物 (130㎡以上200㎡未満)		単位	棟	数量	1	単価	277, 963
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	木造特殊建物 (130㎡以上200㎡未満)		棟	1	277, 963	277, 963	単 41 号	
計						277, 963		
単価						277, 963	円／棟	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 17 号	非木造建物イ (200㎡未満)		単位	棟	数量	1	単価	190, 917
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	非木造建物イ (200㎡未満)		棟	1	190, 917	190, 917	単 42 号	
計						190, 917		
単価						190, 917	円／棟	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 18 号	非木造建物ロ (200㎡未満)		単位	棟	数量	1	単価	185, 666
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	非木造建物ロ (200㎡未満)		棟	1	185, 666	185, 666	単 43 号	
計						185, 666		
単価						185, 666	円／棟	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 19 号	非木造建物ハ (200㎡未満)		単位	棟	数量	1	単価	133, 011
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	非木造建物ハ (200㎡未満)		棟	1	133, 011	133, 011	単 44 号	
計						133, 011		
単価						133, 011	円／棟	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 20 号	木造建物 (70㎡未満)		単位	棟	数量	1	単価	44, 884
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	木造建物 (70㎡未満)		棟	1	44, 884	44, 884	単 45 号	
計						44, 884		
単価						44, 884	円／棟	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 21 号	木造建物 (70㎡以上130㎡未満)		単位	棟	数量	1	単価	56,816
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	木造建物 (70㎡以上130㎡未満)		棟	1	56,816	56,816	単 46 号	
計						56,816		
単価						56,816	円／棟	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 22 号	木造建物 (130㎡以上200㎡未満)		単位	棟	数量	1	単価	73,016
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	木造建物 (130㎡以上200㎡未満)		棟	1	73,016	73,016	単 47 号	
計						73,016		
単価						73,016	円／棟	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 23 号	木造建物 (200㎡以上300㎡未満)		単位	棟	数量	1	単価	101, 700
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	木造建物 (200㎡以上300㎡未満)		棟	1	101, 700	101, 700	単 48 号	
計						101, 700		
単価						101, 700	円／棟	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 24 号	木造建物 (300㎡以上450㎡未満)		単位	棟	数量	1	単価	135, 916
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	木造建物 (300㎡以上450㎡未満)		棟	1	135, 916	135, 916	単 49 号	
計						135, 916		
単価						135, 916	円／棟	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 25 号	非木造構造物 (200㎡未満)		単位	棟	数量	1	単価	56,840
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	非木造構造物 (200㎡未満)		棟	1	56,840	56,840	単 50 号	
計						56,840		
単価						56,840	円／棟	